
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 22 de Março de 2018.
VII. Conselho Estadual de 
Educação - CEE;
Titular: Bianca Araújo Brandão 
Arrieiro
Suplente: Marcia Almeida Machado

VIII. Defensoria Pública Geral 
do Estado do Espírito Santo - DPES;

Titular: Vivian Silva de Almeida
Suplente: Keyla Marconi da Rocha 
Leite

IX. Universidade Federal do 
Espírito Santo - UFES
Titular: VAGO
Suplente: VAGO

X. Instituto Federal do 
Espírito Santo - IFES
Titular: VAGO
Suplente: VAGO
XI. União Nacional dos 
Conselhos Municipais de Educação 
do Espírito Santo - UNCME-ES;
Titular: Júlio César Alves dos 
Santos
Suplente: Adilma Barreto 
Venefrides

Xll. União Nacional dos Dirigentes 
Municipais de Educação do Estado 
do Espírito Santo - UNDIME-ES;
Titular: Vilmar Lugão de Britto
Suplente: Maria Olímpia Dalvi 
Rampinelli
Xlll.  Ordem dos Advogados do 
Brasil - Seção do Espírito Santo - 
OAB/ES;
Titular: Flávia Santos Murad
Suplente: Verônica Cunha Bezerra

XIV. Organizações e entidades 
habilitadas pelo Edital de 
Convocação para Representação da 
Sociedade Civil no Comitê Estadual 
de Educação em Direitos Humanos 
- CEEDH

a) Sindicato dos 
Trabalhadores em Educação Pública 
do Espírito Santo - SINDIUPES;

Titular: Tiago da Silva Mello
Suplente: José Christovam de 
Mendonça Filho

b) Conselho Regional de 
Psicologia do Espírito Santo - CRP-
ES;
Titular: Diemerson Saquetto
Suplente:  Tammy Andrade Motta

C) Academia de Letras de 
Vila Velha - ALVV;

Titular: Andra Mara Valladares 
Sarmento
Suplente: Edson Neizes de Andrade

d) Instituto Brasileiro de 
Transmasculinidades - IBRAT/ES;

Titular: Éstrel Miguel Barbosa (NS)
Suplente: Carlos Eduardo Medeiros 
de Melo (NS)

e) Congregação Israelita 
Capixaba - CICAPI;
Titular: Alfredo Silbermann
Suplente: Sergio Alberto Feldman
f) Conselho Popular de 
Vitória - CPV;
Titular: Antonio Lopes de Souza 
Neto
Suplente: Tanani Bispo Gregório 
Buss

Art. 2º Fica designada a 
servidora Thais Rodrigues 
Fiame para exercer a função de 
secretária executiva do Comitê 
Estadual de Educação em 
Direitos Humanos.

Art. 3º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 21 de março de 2018.

JULIO CESAR POMPEU
Secretário de Estado de Direitos 

Humanos
Protocolo 385215

PORTARIA Nº     016-S, DE 021 DE 
MARÇO DE 2018.

Designa a Secretária Executiva do 
Conselho Estadual Sobre Drogas - 
COESAD.

O PRESIDENTE DO CONSELHO 
ESTADUAL SOBRE DROGAS - 
COESAD, no uso das atribuições 
legais que lhe confere e regulamenta 
o art. 4º, inciso XIV, da Resolução 
COESAD Nº 06, de 01 de Dezembro 
de 2017, do Regimento Interno do 
COESAD.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa como Secretária 
Executiva do Conselho Estadual 
Sobre Drogas - COESAD, a 
servidora MARCIA DOS SANTOS 
NEVES, mat. 368729, Assessor 
Especial - Nível II - QCE-05.

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 21 de março de 2018.

JULIO CESAR POMPEU
Presidente do Conselho Estadual 

sobre Drogas
Protocolo 385218

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito   

Santo   -  IASES -

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 012/2018

Ref. ARP 002/2018 - IASES

Pregão Nº 023/2017
Processo Nº 81174314 (IASES).
Contratante: Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo-IASES.
Fornecedor: A7 Distribuidora 
de Medicamentos EIRELI - EPP.

C.N.P.J.: 12.664.453/0001-00.
Objeto: Aquisição de Repelente.
Prazo de Entrega: Prazo máximo 
de 15 (quinze) dias úteis após 
o recebimento da Ordem de 
Fornecimento.
Valor: R$ 45.870,96 (quarenta e 
cinco mil, oitocentos e setenta reais 
e noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
A t i v i d a d e : 
20.48.201.14.421.0014.4818
Elemento de despesa 339030, 
Fonte 101, do orçamento do IASES.

Vitória, 02 de março de 2018.

Rafael Almeida Lovo
Diretor Administrativo Financeiro 

- IASES
Protocolo 385195

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer   -  SESPORT 

-

RETIFICAÇÃO

No Resumo do Termo de Fomento 
nº 002/2018, publicado no Diário 
Oficial em 21/03/2018, Federação 
de Futebol do Estado do Espírito 
Santo, n° processo 80796249.

Onde se lê:

RESUMO DE TERMO DE 
FOMENTO Nº 002/2018

PROCESSO 80796249
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2017
REGISTRO: 180032

Leia-se:

RESUMO DE TERMO DE 
FOMENTO Nº 002/2018

PROCESSO 80796249
REGISTRO: 180032

Protocolo 385089


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




